АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  13.04.2017

                 № 317

г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 13.02.2015 № 139

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2017 № 88 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2017 году» и решением городской тарифной комиссии Администрации города Новошахтинска об увеличении  стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 13.02.2015 № 139 «Об утверждении прейскуранта и качественных характеристик на гарантированный перечень  услуг по погребению в городе Новошахтинске»  согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.02.2017.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики   Ермаченко М.В.

Мэр города

                                                                      И.Н. Сорокин
Постановление вносит отдел экономики

Администрации города

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 13.04.2017 № 317
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации города
от 13.02.2015 № 139 «Об утверждении прейскуранта и качественных                   характеристик на гарантированный перечень  услуг
по погребению в городе Новошахтинске»

Приложение № 1 изложить в редакции:

«Приложение № 1
к постановлению

Администрации города

от 13.02.2015 № 139
ПРЕЙСКУРАНТ

на гарантированный перечень услуг по погребению, действующий

на территории города Новошахтинска

	№
п/п
	Наименование услуг
	Цена

(руб. коп.)

	1
	2
	3

	1.
	Услуги по погребению умерших, указанные в статье 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»
	5 562,25

	в том числе:

	1.1.
	Оформление документов <*>
	<**>

	1.2.
	Предоставление (изготовление) гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	1)
	гроб стандартный из пиломатериалов толщиной 25 – 32 мм, обитый внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, с ручками, с ножками, с изголовьем из древесных опилок (размер 1,95 х 0,65 х 0,44 м)
	2 076,38

	2)
	крест деревянный с табличкой с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти, регистрационного номера (размер 19 х 24 см)
	158,10

	1.3.
	Доставка гроба автокатафалком в назначенное время похорон и перевозка тела (останков) умершего к месту погребения автокатафалком или другим видом транспорта <***>
	793,66

	1.4.
	Погребение умершего:
рытье стандартной могилы и захоронение

(размер 2,0 х 1,0 х 1,5 м)

	2 534,11

	2.
	Услуги по погребению в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности (статья 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»)
	2 476,90

	в том числе:

	2.1.
	Оформление документов <*>
	<**>

	2.2.
	Предоставление (изготовление) гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	1)
	гроб стандартный из пиломатериалов толщиной 25 – 32 мм, обитый внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, без ручек, с ножками, с изголовьем из древесных опилок (размер 0,80 х 0,35 х 0,3 м)
	697,75

	2.3.
	Доставка гроба автокатафалком в назначенное время похорон и перевозка тела (останков) умершего к месту погребения ав​токатафалком или другим видом транспорта <***>
	794,66

	2.4.
	Погребение умершего:
рытье стандартной могилы и захоронение (размер 1,0 х 0,6 х 1,5 м)
	984,49

	3.
	Услуги по погребению умерших, указанных в пунктах 1 и 2 статьи 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»
	5 562,25

	в том числе:

	3.1.
	Оформление документов <*>
	<**>

	3.2.
	Предоставление (изготовление) гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	1)
	гроб строганный из пиломатериалов толщиной 25 – 32 мм, необитый, с ножками, без ручек

(размер 1,95 х 0,65 х 0,44 м)
	1 443,98

	2)
	покрывало из ткани хлопчатобумажной с рюшем (размер 2,0 х 0,8 м)
	118,05

	3.3.
	Доставка гроба автокатафалком и перевозка тела (останков) умершего из морга к месту погребения автокатафалком или другим видом транспорта
	1 466,11

	3.4.
	Погребение умершего:
рытье стандартной могилы и захоронение

(размер 2,0 х 1,0 х 1,5 м)
	2 534,11

<*> Компьютерная обработка документов не является основанием для взимания дополнительной платы с населения за эти услуги.

Предоставление дополнительных услуг (ламинирование документов, выдача плана кладбища и т.п.) производится только с согласия клиента.

Население информируется в наглядной и доступной форме:

о качественных характеристиках гарантированных услуг по погребению;

о прейскуранте на гарантированный перечень услуг по погребению;

об услугах по оформлению документов, необходимых для погребения, за которые плата не взимается;

о дополнительных услугах, предоставление которых осуществляется только после предварительного уведомления клиента о них и его согласия.

<**> Затраты на оформление документов, необходимых для погребения, включают​ся в общехозяйственные расходы. Дополнительная плата за эти услуги не взимается.

 <***> Предварительная (не в назначенное время похорон) доставка гроба относится к дополнительной услуге.

	Примечание.
	Взимание платы за срочность при оказании услуг по погребению, учитывая

их специфику и социальную значимость, не допускается.

Управляющий делами
Администрации города
Ю.А. Лубенцов».

Управляющий делами

Администрации города
       Ю.А. Лубенцов